
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

b 

RESOLUCION No. 97-22-1- (5744. 

DTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

GUE el Director del Centro de Cómputo de la Entidad, informa que las siguientes combañias se encuentran innersas 

en la causal de inactividad a la que se reliere el Árt, 2 de la ley No. 31 Reforsatoría a la de Compañias: 

EXP. Ho, 

41539 
7, 11309 

lo 19850 

e 59504 

65535 
21423 
20016 

14295 
56020 
36969 
70533 
21083 
2 
71119 
70310 
132 
58846 
9919 

o 59533 
E 71064 

, Y 38853 

70359 

74758 

30098 

30000 

28802 

72409 

22811 

57379 

59917 

76478 

22126 
27060 

59788 
GTA   

  

NOHBRE DE LA COMPAÑIA 

EMESA S.A, 

EMPACADORÁ DE MARISCOS DEL PACIFICO ENPAMAR S.A. 

EMPACADORÁ DEL PACIFICO EDEPAC C.A, 

EMPRASI S.A, 

ENPREHAR S.8. 

EMPRESA DE SUMINISTROS INDUSTRIALES £. LTDA. 1E,S.1.) 
EMPRESA IMPORTADORA EXPORTADORA COMERCIALIZADORA Y DE REPRESENTACIONES VACA AVILA E HIJOS VACAWI Clñ, 

LTDA. 

EMPRESA INDUSTRIAL ENGELSA 5.4. 
EMPRESA MINERA PERCOLADORÁ S.A. PERCOSA 

EMPRESA NACIONAL DE TUBOS Y ACCESORIOS PLASTICOS TUBIPLASTIC C.A. 

ENPRESA PESQUERA AMERICANA EMPENAR S.A. 
EHPRESA PUBLICITARIA J.E. MATA Y ASOCIADOS CIA. LTDA, 

ENLACE ANDINO DE COMERCIO S.A. ENLACOMSA 

ENRUSA 5. As 

EPSIMUNDI S.A. 

EQUISAN S.A, 
EDUNAGRIN S.A. ENUIPOS MARINOS, AGRICOLAS E INDUSTRIALES 

EQUHECA EQ METAL C.A. 

ERTISA S.A. 

ERVICON S.A. 

ESCAVIL S.A. 

ESCRITI S.A. 

ESDECOR S.A, 

ESOTICI S.A, 
ESPACIDCORP S.A. 

ESPECTACULOS Y DIVERSIONES LANDETTA CIA. LTDA. 

ESPORCUM S.A. ESPORCUNSA 
ESTADISTICAS DE IMPORTACION Y EXPORTACION ESTIMPEX C, LTOR. 

ESTORA S.A. 

ESTRANSI S.A. 
ESTUDIO, DISERD, CONSTRUCCION, FISCALIZACION Y MANTENIMIENTO EDICONFIS S.A. 

ESTUDIS GUAYAGUIL S.A. 
ESTUDIOS Y CONSTANECIONES CAVEGNA CIA. LTDA. 

EUROQUIMICOS S.A. 

EVEND S.A. 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ! 
  

foja 2 de 7 7 : 

Resolución No. 97-2-2-1- 7 y Y áa a 

o 

70970 EXERVU S.A, 
70428 EXORLA 5.4, : 

58739 EXPEDIDORES DE CARGA SILVEREAGLE DEL ECUADOR S.A. 
ni EXPESAN EXPORTADORA PESQUERA SAN ANTONIO S.ñ. 
61933 EXPOCONSUR S.A. 
68484 EXPORUNDI S.A. 
70139 EXPORFACIL S.A. 
70735 EXPORFOOD S.A. 

25646 EXPORTADORA E IMPORTADORA MAGUILAR €. LTDA. 
55755 EXPORTADORA E IMPORTADORA MATUTE JUNIOR S.h. 
28707 EXPORTADORA BHITHAN €, LTDA, 
21355 EXPORTADORA VIFAR EXPRESS SUDAMERICANA Sh. 

1 34350 EXPOSHISRA S.A. : 
LE 5R011 EXPOTEK 5.4, 
5 1949 EXPRODECH Bah. : , 

65654 EXPROFRUTAS S.h. EXPORTADORA Y PRODUCTORA DE FRUTALES 
25350 F.0.C.U.S. INTERNACIONAL C. LTDA. : 
28774 FABRICA DE BLANQUEADORES Y DETERGENTES YENSAN E. LTDA. 
66724 FABRICACION Y COMERCIO ALGAS] S.A. 
$7945 FACINNE S.A 
71194 FAGNALO S.A. - ! 

70874 FALLEYNA S.A. 
69850 FAHACORP S.f. 
71402 FAMICU S.A, FARICUSA 
69665 FAMELYCORP S.A. 
23166 FARMACIA BOSTON FARMABOS C. LTDA. 
71151 FARMAINTER C.A ] 
28765 FARMARD FARMACIAS HACHADO ROMAN C. LTDA, : 
28908 FAUSTO ALFREDO PLUAS C. CIA. LTDA. : 

59864 FELBEN S.A. 
70211 FELET S.A. ¡ 

   
68955 FEHECORP S.A. 

670969 FENPA 5.4, 
49894 FERJOSA S.A. 
71056 FERLARVILLA S.A, 
59878 FERKOSA S.A. 
72961 FERRAN Sh 
70487 FERVI 5h. 
72598 FEVAL 8.A. 
70208 FIAHNO S.A. 

co HADAS FIBRAS DEL ASTILLERO S.A. F.D.A 
69535 FIBROLESA S.h. 
71165 FILATOP S.A. 
71367 FILONZI 5h. 
70653 FIMBREL S.ñ 

el ay 58783 FIMPOR S.h. 
$ 57358 FINANCONODITI S.A,   

  

 



D   

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 7 
Resolución No. 97-2-2-1 í 0 0574 a 

74076 FINANERESA S.fo 

71016 FINANREAL S.A. 

28613 FINCA MARINA LA FE C. LTDA. 
TOM FIRNATOF Sh. 
71411 FIRO S.A. 
Sy FIUNE S.A. 

70808 FLURIDISTRIBUCIONES S.A. 
613 FOLHER S.ñ, : 
32119 FORESTAL GANADERA Y CAHARONERA LA GRANDE S.£. (LABRANDESA) 
34046 FORKA S.h. 
70802 FORNACORP 5.4. 

     76200 

71074 

70943 

40458 

68441 
67707 

63420 

31937 

57170 

56674 

66328 

70157 

43361 

63327 

TO7RL 

70308 

70762 
957648 
d7L9738 

68011 

TOJ1b 

70382 

38349 

71429 

59149 

39703 

71412 

20575 
559% 

79226 

56408 
70724 

71264 

  

FORMOUNO S.A. 

FRANCO BROS €. LTDA. 

FRASSINI 5.4, 

FRESACORF 5,4, 

FRETERSA S.A. 

FRIXOLI S.A, 

FAUNACO FRUTOS MARINOS S.f. 

FRUSOT S.A, 

FRUTALSA S.A, 
FRUTAS NATURALES EXPORTÁBLES FRUNAEXPORT 5.4, 

FRUTAS TROPICALES FRUTSA S.A. 

FRUTICOLA DEL LITORAL S.A, (FRULISA) 

FRUTOS NATIVOS DEL AMAZONAS 5.8. INATIVEFRUIT) 

FUENGIRALA S.fa 

FUNCASA S.k. 

FORDYS S.A. 

FUTUREDHPRAS S.A, 

BALAPAGOS. LALTEGS d ERRNES "GALAPARNES” S.A, 

GALARZA MOTORS S.A. GAMOTORS 

GALPAVI S.A, 
SAMAC DEL ECUADOR S.A. (GAMASA) 

SANABUL S.A, 

GANALHPRO S.h. 

GARBTGEDRP S.f, 

GASENSA, SANDO SEBPERTEGUI SOCIEDAD ANONIMA 

SEIST 3,A, SEISTSA 

GERCORP S.A, 
GERECON S.A. BENERAL REPRESENTACION COMPARIA 

BERENSERVICIOS S.A, 

GERVANA S.A. 

GESP. CIA. LTDA. (GRUPO ESPECIAL DE SERVICIOS PRIVADOS 

GIGANLLANTA S.A, 
GIDANICOLENSE 5.4. 

SIOVERA S.h, 

SISIENE S.A, . 

GLALAND S.A. GLALANDSA 

  

  

  
==. s A —_ ————————  



REPÚBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

Foja 4 de 7 . . 

Resolución No. 97-2-2-4 É 0 05744 
: 

a 
| 

70320 GNOLI S.k. 
70219 BODENZO S.A. 
70068 SOLD DEL ECUADOR GOLDORSA S.A. 
70062 SOLHICONT 5.A, 
58308 GONGORO S.A. 
57208 GORINI S.A. 
40589 SRAFAGA S.A. 
74474 SRANAXI S.A. 
72320 SRINOR S.A. SRIMORSA 
70566 BROSIL S.A. 
70958 BRUMINSA S.A. 
9237 SRUNAVIL Sah. 

ra GRUPO COMANDATO BODEGAS [INTERBODESAS) S.ñ. 
271779 GRUPO CONANDATO HOSAR (INTERHOGAR) S.b, 

71268 GRUPO COMANDATO INTERCREDITO S.h, 
69211 BRUPO MAJO S.h, 
59913 GRUPO PEREZ-MOYA PERROY S.A, 
59880 GRIPO TALISMAN S.A, TALISA ! 
70563 BRUBUIM S.A. 
28744 GUARDERIA INFANTIL MI HOGAR CIA. LTDA. (BUARDIHOSAR) 
66520 GUEHUMARESA IMPORTADORA AGRICOLA PARAISO C.A. 
71356 BUILLICORP S.A. 
9911 HACIENDA AGRICOLA ESTERO SALINAS AGRILINAS S.A. 
9950 HACIENDA AGRICOLA GERMANIA ABRIHANIA S.A. 
3917 HACIENDA AGRICOLA RIO CULEBRAS ASRILEBRAS S.A. 
70691 HANGASA S.h. 
56984 HEDINI S.A. 
72521 HERAS IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES S.A. JEHERAS 
56946 HERICUN S.A. 
22756 HERRAJES Y ESTRUCTURAS CIA. LTDA. 

> 7205 HERVEL S.A. 
Epa + HIALPOR S.A. (HIERRO, ALUKINIO Y PORCELANA) 
N771186 HILBUR S.A. 

59955 HILOS ELDAN S.A. "HESA* 
27556 HILOS POPULAR, POPÚHILOS C. LFDA. , 
66145 HOTELCORP S.ñ, . 
57012 HUANCORPSA HUANCAVILCA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA 
28925 1.P.8, COMERCIO €.LTDA. 
25082 L.A. INGENIERIA Y REPRESENTACIONES €. LTDA. 
57967 IMAGENES S.A. IMAGEVENTAS 
70073 INPOR-HORARD S.A. Al 
11357 IHPORCOSTA S.h. ; 
65421 IMPORGENESIS S.ña ! 
69933 INPORLANE S.f. 
69355 IBPORQUIL S.A, 

bp 71340 IMPORSIERRA S.A. : 
70247 INPORSITO 5.4. Á 

, 

B 
“ 

1 

, 
il   

        
  
 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
  

Foja 5 de 7 

Resolución No. 97-2-2-4- (005744 

28752 IMPORT EXPORT DENISSE. DIMPORT CIA, LTDA. 
2925 IMPORTACION Y VENTAS INPORVENT €, LTDA. 
70192 IMPORTACIONES BEJ S.A. 
71566 IMPORTACIONES CAD S.ñ.. 

48092 IMPORTACIONES TROPICAL IMPORTROPIC S.ñ. 
ESbbá IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES KAD EBALDI 5.4. 
25113 IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES CASRO C. LTDA. 
70706 IMPORTACIONES. REPRESENTACIONES, ELECTRODOMESTICOS ALAR.COL S.A. 
43531 IMPORTADORA ALBOSAN S.A. 
26843 IMPORTADORA "ALVEAR CIA LTDA." 
ETA IMPORTADORA AUTOMOTRIZ H.V. S.ñ. 
28593 IMPORTADORA BIOREDICA TORRES El4. LTDA, 

L 70154 IMPORTADORA BRISCHECORP S.A. 
4 70103 INPORTADORA CHERINGCORP S.A. 

21151 IMPORTADORA COMERCIAL HARO *IXPORMARO LTDA.” 
24921 IMPORTADORA DISTRIBUIDORA J.f. CALVO T.M.D,T.C. ALL, €. LTDA. 
20829 IMPORTADORA El PAJARO AZUL (IMPORPAZUL) C. LTDA. 
10593 TUPORTADORA EXPORTADORA QUINTERO S.A. GUINTEROSA 
131 IMPORTADORA FERRETERA, INFERCO €. LTDA. 
69466 IMPORTADORA FRASABRO S.A. 
71287 IMPORTADORA H.J. BENPONTE S.ña 
8111 IMPORTADORA ILARO D. LTDA. 

67598 IMPORTADORA IHELDA MARIUNI S.ñ. LAMARTUNE 
20412 IMPORTADORA JOACIMPORT CIA. LTDA. 
70076 IMPORTADORA LIFCHECORP 5,h, 
24834 INPORTADORA LLEPAL Clñ. LTDA. 

71068 IMPORTADORA NIYELO, NIVELINPOR S.ñ. 
70054 IMPORTADORA NORHAXCORP 5.4. 
59595 IMPORTADORA RONILIZA S.A. 
59214 IMPORTADORA TECHOHASSER 5. A. 

- 69952 IMPORTADORA UNIVERSAL UNIIMPORT S.f. 
Jn 69546 IMPORTADORA Y EXPORTADORA AGRICOLA COMERCIAL BAMAYAS S.A. 
Céogeos IMPORTADORA Y EXPORTADORA CONRAIMARG Cif. LTDA. 

21923 IMPORTADORA Y EXPORTADORA MUNDIAL (RUNDIEX] C. LTDA. 
69729 IMPORTADORA Y EXPORTADORA PACRISALEX S.A. 
70599 IMPORTADORA YOKASA S.A. 
70990 IMPORVIL S.A, 
70630 INARRBCA INDUSTRIA ARRBCERA ORELLANA COMPARIA ANONIMA 
57817 INBIQUERO S.b, 
72135 INCEDCRE 5.6. 

21907 INCHÓLELA C. LTDA. 
72208 INCOMPUTREX S.A. 
19507 INCORVENSA INMOBILIARIA CONPRA VENTA S.h. 
9293 INDUARPEZ S.A, 
BESO INDUCTASA S.A. 

3 113735 INDUMOTOR S.A. 

  

71233 INDURADIA S.A. 

    

              
 



  

  

  

        

al 
REPUBLICA DEL ECUADOR . EN 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : : Ej 

Me. 
E 

AA 

Foja £ de 7 dr 
Resolución No. 97-2-2-1- (02057 4 á ¡R 7 

: Aa 

71286 INDUCENTAD S.A, ! a 

24500 INDUSTRIA OPTICA METROPOLITANA INDOMET €. LTDA, + 

28764 INDUSTRIAL AGRICOLA ES, CÍA. LTDA, 

70922 INDUSTRIAL AGRICOLA FORTA ALRUS S.A, Y. 

19215 INDUSTRIAL BANIFE INSÁFESA S.A. E : 

70499 INDUSTRIAL CONSTRUCTORA DAL C.h. , do 

44651 INDUSTRIAL €L FORMERD S,A. EFARIA ON 

30:06 INDUSTRIAL INMOBILIARIA FANNHAR S.ñ. Él : 

27408 INDUSTRIAL PUERTAFLEX C. LTDA, 

28839 - JMDUSTRIAS KREWTZ €. LTDA. 

59608 INDUSTRIAS MODERNAS. INHOTECSA Co, 

4012 INDUSTATAS ROCAS DE MILAGRO S.A, RONISA 

22491 INDUSTRIAS TEYND CIA. LTDA, 

5411 INDUSTRIAS Y PREDIOS RARACIBO S.h. 

70937 INDUSTRISA S.f. 

57515 INFAVELSA S.A. 

4850 INFRAESTRUCTORA TECNICA INFRATECSA S.A. 
uz 186. JULTO BAQUERO CONSTRECCIONES 3.A. JULBAG 

50417 INMARELI S.A. : 

71854 INBARFILSA, INDUSTRIA DEL MARFIL VEGETAL S.A, ; 

10735 INNATERSA S.A. * 

1333 INVBADGAR Soba 

5750 INHETAL S.A, 

24032 INBOBILIARIA (RAMA) RAMASA C. LTDA. 

673 INVOPILIARIA ADENATNO S.A. 

31278 INNOBILIARIA ADRIA S.A. 

0977 INMOBILIARIA ALFREDO LACAMA ALLALSA S.A. 7 

y 
A 

/ 
: 

QUE el Denartamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Comoañiss de Guayaquil, ha emitido 

informe para vue se dicte la resolución que declare la inactividad de las sencionadas compañias; Y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias aediante Resoluciones NDS. 

ADA-92497 de 18 de noviembre de 1992: y ADN-96044 de 28 de febrero de 199; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO.- DECLARAR inactivas a las compañias constantes en el priner considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDA.- NOTIFICAR a los renresentantes legales de las indicadas compañias en el priser considerando 

aediante la cublicación de la oresente resolución que se realizará por una sola vez. en un diario de amplia circulación en 
» oem oa 

el donicilio orincipal de cada una de ellas.                



  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

Foja 7 de 7 0705744 
Resolución Na. 97-2-2-1- 

ARTICULO TERCERO,- PREVENIR a los aduinistradores de las compañias ¿ntes indicadas que, si transcurrido el término 

de treinta dias, contados desde la notificación con la presente resolución, lás compañias persisten en su inactividad, éstas 

| podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUAPLIDO, vuelva el expediente. 

YE NOTIFIGUESE.- DADA y firuada en la Superintendencia de Cotañias, Jen Guayaquil, a 404 y uz 
AS po j j Ed DA A 

«y NA) a A 

| , e Morán 

P 
1 
; 

  

: mirez 

Í INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
BENI, ¿ 

C 

  

  
ñ 

i 
| 

 


